

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Decreebe ND: vmik5fue	
NP: ymjb5fuo SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 28/06/2023 Moção de pesar nº 906/2023 Protocolo nº 7198/2023	
Autor: Dep. Gilberto Cattani	

Com fulcro no Art. 185-A, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que registre nos anais "MOÇÃO DE PESAR" pelo falecimento da Sr. Valdomir Natal Ottonelli.

"A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por seus membros e atendendo a requerimento do **Deputado Gilberto Cattani**, manifesta seu **Pesar** pelo falecimento do Sr. **Valdomir Natal Ottonelli**, morador de Nova Mutum, Estado de Mato Grosso."

JUSTIFICATIVA

É com profunda tristeza que este Deputado concede **Moção de Pesar** dirigindo as mais sinceras condolências à família do Sr. **Valdomir Natal Ottonelli**, que faleceu na madrugada desta segunda-feira, dia 26 de junho de 2023, em Cuiabá-MT.

O homenageado faleceu aos 65 anos de idade após árdua batalha contra o câncer. O Velório acontecerá no Memorial Capela 2 Irmãos, sala Orquídea.

Valdomir Natal Ottonelli, era importante empresário no ramo da suinocultura no Estado de Mato Grosso, sendo também figura importante frente à sociedade, ocupando a cadeira de Diretor da Associação dos Criadores de Suínos de Mato Grosso (ACRISMAT) e a cadeira de Presidente da Copermutum.

Certo do apoio dos demais parlamentares para aprovação da presente moção.

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 27 de Junho de 2023



Estado de Mato Grosso Assembleia Legislativa



Gilberto Cattani

Deputado Estadual